



平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



平成26年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 熊谷組

コード番号 1861 URL <http://www.kumagaigumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 樋口 靖

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営管理本部 副本部長兼主計部長 (氏名) 日高 功二

TEL 03-3235-8606

四半期報告書提出予定日 平成26年8月7日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	79,486	30.5	1,866	—	1,829	—	△2,882	—
26年3月期第1四半期	60,929	19.3	0	—	131	—	△353	—

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 △2,249百万円 (—%) 26年3月期第1四半期 △514百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	△9.87	—
26年3月期第1四半期	△1.92	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第1四半期	230,590	44,680	19.4	123.98
26年3月期	235,929	50,461	20.7	142.09

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 44,680百万円 26年3月期 48,917百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末		
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	—	—	0.00	0.00	0.00
27年3月期	—	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00	0.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	340,000	3.4	7,500	13.5	7,000	3.1	2,400	△44.2	7.89

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、【添付資料】3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期1Q	307,794,607 株	26年3月期	277,544,607 株
② 期末自己株式数	27年3月期1Q	3,676,534 株	26年3月期	3,658,769 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期1Q	291,994,102 株	26年3月期1Q	184,049,873 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照下さい。

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の個別業績 (平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	66,544	39.5	2,053	—	2,755	214.9	△ 1,870	—
26年3月期第1四半期	47,712	24.5	15	—	875	—	604	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	△ 6.38	—
26年3月期第1四半期	3.27	1.61

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第1四半期	189,781	26,474	14.0	63.91
26年3月期	187,830	29,750	15.8	71.84

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 26,474百万円 26年3月期 29,750百万円

2. 平成27年3月期の個別業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

通 期	完成工事高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	260,500	1.4	7,200	63.1	4,200	18.8	13.76

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
4. 四半期財務諸表	9
(1) 四半期貸借対照表	9
(2) 四半期損益計算書	11
5. 補足情報	12
(1) 受注・売上・次期繰越高（個別）	12
(2) ハイライト情報	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期におけるわが国経済は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動により、足元の設備投資や生産に弱い動きも見られますが、公共投資が堅調に推移しているほか、雇用・所得環境も着実に改善しており、景気は緩やかな回復基調を続けております。

建設業界におきましては、住宅投資は反落しましたが、企業等の非住宅建設投資は底堅く、公共工事が前年度補正予算の執行等により高水準で増加を続けるなど、受注環境は良好な状況にあります。しかしながら、建設技術者・技能者不足やコスト高は継続しており、未だ先行き不透明な事業環境となっております。

当社グループはこのような状況のもと、昨年4月に策定した「中期経営計画(平成25～27年度)」に基づき、建設本業での収益力の回復と収益基盤の整備に総力を挙げて取り組んでいるところであります。

当社グループの当第1四半期の業績は、売上高(完成工事高)は、主に前期繰越工事の増加により前年同四半期比30.5%増の794億円となりました。利益面につきましては、売上総利益率の改善により営業利益18億円(前年同四半期は営業利益0億円)、経常利益18億円(前年同四半期は経常利益1億円)となりました。また、四半期純損益は、偶発損失引当金繰入額など特別損失42億円、法人税等4億円などを加減算し28億円の四半期純損失(前年同四半期は四半期純損失3億円)を計上しました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期末における総資産は、現金預金は増加したものの、受取手形・完成工事未収入金等の減少などにより、前期末に比べ53億円(2.3%)減少し、2,305億円となりました。

負債合計は、支払手形・工事未払金等が減少した一方で、未成工事受入金及び預り金などのその他流動負債が増加したこと等により、前期末に比べ4億円(0.2%)増加し、1,859億円となりました。

純資産は、四半期純損失の計上及び退職給付に関する会計基準等の適用による利益剰余金の減少などにより、前期末に比べ57億円(11.5%)減少し、446億円となりました。なお、自己資本比率は、前期末の20.7%から1.3ポイント低下し、19.4%となっております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後のわが国経済は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動の影響も次第に和らぎ、設備投資や個人消費が持ち直しの動きを強めるとともに、海外経済の回復などを背景に輸出が緩やかに増加していくと期待されるなど、景気は回復基調を続けていくものと思われれます。

建設業界におきましては、公共工事は前年度補正予算の執行に加え、当年度当初予算の早期執行が見込まれることなどから高水準で推移し、民間工事も企業収益や景況感の改善を背景に増加基調を持続すると予想されます。一方で建設技術者・技能者不足の進行や原材料価格の上昇が懸念されるなど、事業環境は引き続き予断を許さない情勢にあります。

当社グループの平成27年3月期の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、当第1四半期業績及び今後の見通しを勘案し、平成26年5月13日に公表いたしました業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日(平成26年8月7日)公表の「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

なお、通期の個別受注高予想につきましては、2,515億円(前期比13.6%減)であり、当初予想から変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計方針の変更
(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」（企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。）及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。）を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて当第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に近似した年数に基づく割引率を使用する方法から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間毎の金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第1四半期連結会計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間の期首の退職給付に係る負債が3,129百万円増加し、利益剰余金が2,012百万円減少しております。また、当第1四半期連結累計期間の営業利益及び経常利益はそれぞれ20百万円増加し、税金等調整前四半期純損失は20百万円減少しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	57,651	76,658
受取手形・完成工事未収入金等	116,232	91,183
未成工事支出金	5,957	5,399
繰延税金資産	1,741	1,597
その他	13,759	14,075
貸倒引当金	△175	△147
流動資産合計	195,167	188,767
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,534	2,504
土地	10,002	10,002
その他(純額)	1,542	1,482
有形固定資産合計	14,080	13,989
無形固定資産	227	228
投資その他の資産		
投資有価証券	14,322	15,197
繰延税金資産	7,069	7,606
その他	8,659	8,361
貸倒引当金	△3,596	△3,559
投資その他の資産合計	26,454	27,605
固定資産合計	40,762	41,823
資産合計	235,929	230,590

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	87,421	72,107
電子記録債務	20,844	24,549
短期借入金	14,625	14,251
未成工事受入金	12,550	15,399
完成工事補償引当金	402	417
工事損失引当金	1,315	713
偶発損失引当金	1,511	5,684
賞与引当金	2,072	997
その他	17,400	22,057
流動負債合計	158,143	156,180
固定負債		
長期借入金	6,536	6,123
退職給付に係る負債	20,713	23,522
その他	75	84
固定負債合計	27,324	29,729
負債合計	185,468	185,909
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,341	13,341
資本剰余金	7,877	7,878
利益剰余金	25,654	20,759
自己株式	△579	△584
株主資本合計	46,294	41,394
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,604	4,194
為替換算調整勘定	251	154
退職給付に係る調整累計額	△1,232	△1,062
その他の包括利益累計額合計	2,623	3,286
少数株主持分	1,544	—
純資産合計	50,461	44,680
負債純資産合計	235,929	230,590

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
完成工事高	60,929	79,486
完成工事原価	58,053	74,554
完成工事総利益	2,876	4,931
販売費及び一般管理費	2,875	3,065
営業利益	0	1,866
営業外収益		
受取利息	14	11
受取配当金	58	48
為替差益	132	5
貸倒引当金戻入額	44	59
その他	33	30
営業外収益合計	283	155
営業外費用		
支払利息	139	125
持分法による投資損失	—	43
その他	13	24
営業外費用合計	152	193
経常利益	131	1,829
特別利益		
固定資産売却益	4	—
特別利益合計	4	—
特別損失		
偶発損失引当金繰入額	—	4,249
訴訟関連損失	11	24
その他	0	3
特別損失合計	12	4,276
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失(△)	123	△2,447
法人税、住民税及び事業税	95	167
法人税等調整額	418	299
法人税等合計	513	466
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△390	△2,914
少数株主損失(△)	△36	△32
四半期純損失(△)	△353	△2,882

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△390	△2,914
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△247	588
為替換算調整勘定	125	△96
退職給付に係る調整額	—	171
持分法適用会社に対する持分相当額	△1	1
その他の包括利益合計	△124	665
四半期包括利益	△514	△2,249
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△479	△2,219
少数株主に係る四半期包括利益	△34	△29

- (3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。
- (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	44,062	58,508
受取手形・完成工事未収入金等	91,483	76,428
未成工事支出金	5,171	4,562
繰延税金資産	1,439	1,462
その他	13,327	13,499
貸倒引当金	△ 103	△ 88
流動資産合計	155,382	154,374
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,273	1,244
土地	7,261	7,261
その他(純額)	124	119
有形固定資産計	8,658	8,624
無形固定資産	193	185
投資その他の資産		
投資有価証券	11,959	12,867
繰延税金資産	4,572	5,189
その他	10,173	11,626
貸倒引当金	△ 3,109	△ 3,085
投資その他の資産計	23,596	26,597
固定資産合計	32,447	35,407
資産合計	187,830	189,781

	(単位：百万円)	
	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	69,402	59,035
電子記録債務	20,844	24,549
短期借入金	14,312	13,937
リース債務	18	18
未成工事受入金	11,521	13,910
完成工事補償引当金	337	352
工事損失引当金	1,158	572
偶発損失引当金	1,508	5,681
賞与引当金	1,137	622
その他	14,987	19,177
流動負債合計	135,228	137,857
固定負債		
長期借入金	6,352	5,969
リース債務	29	25
退職給付引当金	16,450	19,435
その他	18	18
固定負債合計	22,851	25,448
負債合計	158,080	163,306
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,341	13,341
資本剰余金	7,877	7,878
利益剰余金	5,444	1,591
自己株式	△ 484	△ 488
株主資本合計	26,179	22,321
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	3,570	4,153
評価・換算差額等合計	3,570	4,153
純資産合計	29,750	26,474
負債純資産合計	187,830	189,781

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)
完成工事高	47,712	66,544
完成工事原価	45,679	62,420
完成工事総利益	2,032	4,124
販売費及び一般管理費	2,017	2,070
営業利益	15	2,053
営業外収益		
受取利息	14	10
受取配当金	799	750
為替差益	130	7
貸倒引当金戻入額	36	38
その他	28	39
営業外収益合計	1,008	845
営業外費用		
支払利息	138	123
その他	10	19
営業外費用合計	148	143
経常利益	875	2,755
特別損失		
偶発損失引当金繰入額	—	4,249
訴訟関連損失	11	23
その他	0	0
特別損失合計	11	4,273
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失 (△)	863	△ 1,518
法人税、住民税及び事業税	33	216
法人税等調整額	226	135
法人税等合計	259	351
四半期純利益又は四半期純損失 (△)	604	△ 1,870

5. 補足情報

(1) 受注・売上・次期繰越高 (個別)

(単位:百万円)

種 別	期 別		前第1四半期会計期間 自平成25年4月1日 至平成25年6月30日		当第1四半期会計期間 自平成26年4月1日 至平成26年6月30日		比 較 増 減	
			金 額	構成比%	金 額	構成比%	金 額	増減率%
受	官庁	民間	8,155	12.5	35,174	40.8	27,018	331.3
		民間	4,926	7.6	6,755	7.9	1,828	37.1
	国 内		13,082	20.1	41,930	48.7	28,847	220.5
	海 外		3	0.0	—	—	△ 3	△ 100.0
土 木		13,086	20.1	41,930	48.7	28,844	220.4	
注	官庁	民間	5,559	8.5	8,504	9.9	2,945	53.0
		民間	46,529	71.4	35,719	41.4	△ 10,810	△ 23.2
	国 内		52,088	79.9	44,224	51.3	△ 7,864	△ 15.1
	海 外		0	0.0	1	0.0	0	25.9
建 築		52,089	79.9	44,225	51.3	△ 7,864	△ 15.1	
高	官庁	民間	13,714	21.0	43,679	50.7	29,964	218.5
		民間	51,455	79.0	42,474	49.3	△ 8,981	△ 17.5
	国 内		65,170	100.0	86,154	100.0	20,983	32.2
	海 外		4	0.0	1	0.0	△ 3	△ 75.1
合 計		65,175	100	86,155	100	20,980	32.2	
売	官庁	民間	7,784	16.3	8,845	13.3	1,061	13.6
		民間	8,149	17.1	14,147	21.3	5,997	73.6
	国 内		15,933	33.4	22,992	34.6	7,058	44.3
	海 外		11	0.0	9	0.0	△ 2	△ 19.7
土 木		15,944	33.4	23,001	34.6	7,056	44.3	
上	官庁	民間	3,025	6.4	3,740	5.6	714	23.6
		民間	28,741	60.2	39,802	59.8	11,060	38.5
	国 内		31,767	66.6	43,542	65.4	11,774	37.1
	海 外		—	—	1	0.0	—	—
建 築		31,767	66.6	43,543	65.4	11,775	37.1	
高	官庁	民間	10,810	22.7	12,585	18.9	1,775	16.4
		民間	36,891	77.3	53,949	81.1	17,058	46.2
	国 内		47,701	100.0	66,534	100.0	18,833	39.5
	海 外		11	0.0	10	0.0	△ 1	△ 10.1
合 計		47,712	100	66,544	100	18,832	39.5	
次	官庁	民間	44,130	18.3	94,786	34.2	50,655	114.8
		民間	27,109	11.2	25,102	9.0	△ 2,006	△ 7.4
	国 内		71,240	29.5	119,889	43.2	48,649	68.3
	海 外		168	0.1	139	0.1	△ 28	△ 17.1
土 木		71,409	29.6	120,029	43.3	48,620	68.1	
期	官庁	民間	29,549	12.3	40,711	14.7	11,162	37.8
		民間	140,221	58.1	116,741	42.0	△ 23,479	△ 16.7
	国 内		169,770	70.4	157,453	56.7	△ 12,317	△ 7.3
	海 外		0	0.0	—	—	△ 0	△ 100.0
建 築		169,771	70.4	157,453	56.7	△ 12,318	△ 7.3	
繰	官庁	民間	73,679	30.6	135,498	48.8	61,818	83.9
		民間	167,331	69.3	141,844	51.1	△ 25,486	△ 15.2
	国 内		241,011	99.9	277,342	99.9	36,331	15.1
	海 外		169	0.1	139	0.1	△ 29	△ 17.6
合 計		241,180	100	277,482	100	36,301	15.1	

(注) 次期繰越高は、海外工事の繰越高を決算日レートで修正(前第1四半期会計期間 10百万円減、当第1四半期会計期間 0百万円増)して表示している。

(2) ハイライト情報

連結

(四半期実績)

(単位：億円、単位未満四捨五入)

(通期予想)

	A. H26.3期 第1四半期	B. H27.3期 第1四半期	B - A
完成工事高	609	795	186
完成工事総利益	29	49	21
(利益率)	4.7%	6.2%	1.5%
一般管理費	29	31	2
営業利益	0	19	19
(利益率)	0.0%	2.3%	2.3%
営業外収益	3	2	△ 1
営業外費用	2	2	0
経常利益	1	18	17
(利益率)	0.2%	2.3%	2.1%
特別利益	0	-	△ 0
特別損失	0	43	43
税金等調整前当期純利益	1	△ 24	△ 26
法人税等	5	4	△ 0
当期純利益	△ 4	△ 29	△ 25
(利益率)	△0.6%	△3.6%	△3.0%

	C. H26.3期 実績	D. H27.3期 予想	D - C
	3,289	3,400	111
	184	205	21
	5.6%	6.0%	0.4%
	118	130	12
	66	75	9
	2.0%	2.2%	0.2%
	8	2	△ 6
	7	7	0
	68	70	2
	2.1%	2.1%	△0.0%
	9	8	△ 1
	20	43	23
	56	35	△ 21
	13	11	△ 3
	43	24	△ 19
	1.3%	0.7%	△0.6%

個別

(四半期実績)

(通期予想)

		A. H26.3期 第1四半期	B. H27.3期 第1四半期	B - A
国内	土木	131	419	288
	建築	521	442	△ 79
		652	862	210
海外		0	0	△ 0
受注高		652	862	210
国内	土木	159	230	71
	建築	318	435	118
		477	665	188
海外		0	0	△ 0
完成工事高		477	665	188
国内	土木	10	25	15
	(利益率)	6.2%	10.8%	4.6%
	建築	10	16	6
(利益率)	3.3%	3.7%	0.4%	
(利益率)	20	41	21	
(利益率)	4.3%	6.2%	1.9%	
海外		△ 0	0	0
(利益率)	△2.9%	199.4%	202.3%	
完成工事総利益		20	41	21
(利益率)	4.3%	6.2%	1.9%	
一般管理費		20	21	1
営業利益		0	21	20
(利益率)	0.0%	3.1%	3.1%	
営業外収益		10	8	△ 2
営業外費用		1	1	△ 0
経常利益		9	28	19
(利益率)	1.8%	4.1%	2.3%	
特別利益		-	-	-
特別損失		0	43	43
税引前当期純利益		9	△ 15	△ 24
法人税等		3	4	1
当期純利益		6	△ 19	△ 25
(利益率)	1.3%	△2.8%	△4.1%	

		C. H26.3期 実績	D. H27.3期 予想	D - C
		1,008	800	△ 208
		1,902	1,710	△ 192
		2,910	2,510	△ 400
		0	5	5
		2,910	2,515	△ 395
		739	800	61
		1,829	1,800	△ 29
		2,568	2,600	32
		1	5	4
		2,569	2,605	36
		66	52	△ 14
		8.9%	6.5%	△2.4%
		47	88	41
		2.6%	4.9%	2.3%
		113	140	27
		4.4%	5.4%	1.0%
		0	0	△ 0
		3.6%	0.0%	△3.6%
		113	140	27
		4.4%	5.4%	1.0%
		82	92	10
		31	48	17
		1.2%	1.8%	0.6%
		19	31	12
		7	7	0
		44	72	28
		1.7%	2.8%	1.1%
		8	13	5
		19	43	24
		33	42	9
		△ 2	0	2
		35	42	7
		1.4%	1.6%	0.2%